



Høgskolen i Østfold

Fellesadministrasjon
Os Allé 9

1757 Halden
Tlf.: 69 21 50 00 Fax: 69 21 50 02

UFD
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

04		
200308693	77	011

Deres ref.:

Vår ref.: 04/1331 ehn 008 Halden, 31.03.2005

Høring – BIBSYS framtidig organisering og oppgaver

Det vises til brev fra UFD datert 7.12.2004, hvor vi inviteres til å komme med høringsuttalelse på rapporten om BIBSYS' framtidige arbeidsoppgaver og organisering.

Høgskolen i Østfold vil påpeke at rapporten er meget grundig og tar for seg sentrale problemstillinger for BIBSYS og for norsk bibliotekvesen.

Teknologi

Utvalget foreslår at en utskifting av det nåværende biblioteksystemet vurderes. Det pekes på at det er behov for en modernisering av eget basissystem og for integrasjon mot andre datasystemer som brukes ved BIBSYS institusjonene. BIBSYS som biblioteksystem er basert på gammel teknologi og oppleves som svært gammeldags. Vi er glad for at utvalget foreslår at en utskifting eller raskere oppgradering nå bør vurderes.

Nasjonalt system

Utvalget skriver at "BIBSYS representerer et nasjonalt gode som bør sikres og ivaretas som en sentral nasjonal oppgave i kraft av å være et system basert på og bygget opp omkring en sentral felles katalog for ca. 100 bibliotek." De sier videre at BIBSYS "er det nærmeste vi kommer et nasjonalt biblioteksystem i Norge". Det påpekes at BIBSYS er en del av infrastrukturen i universitets- og høyskolesektoren og ivaretar samtidig nasjonale oppgaver for Nasjonalbiblioteket. Utvalget argumenterer for at sentrale myndigheter derfor bør gå inn og finansiere noe av driften, slik det gjøres for eksempel for UNINETT. Høgskolen i Østfold er enig i denne vurderingen.

Betalingstjenester og kommersielle produkter

Utvalget legger i rapporten vekt på at BIBSYS må bli mer kunde- og produktorientert, og at de mot betaling må kunne påta seg enkeltoppdrag for medlemmene.

Det foreslås videre at BIBSYS' rolle og arbeidsoppgaver endres ved at de i større grad kjøper produkter fra kommersielle leverandører i stedet for å arbeide med egenutvikling. Denne utviklingen er for så vidt allerede i gang i saken om nettportal, fordi man har forlatt de opprinnelige planene om egenutvikling til fordel for systemer fra kommersielle leverandører.

Høgskolen i Østfold mener at dette vil føre til en positiv utvikling av tjenestetilbudet.

Styringsform

Utvalget har også vurdert BIBSYS' styringsform, og det konkluderes med at BIBSYS bør bli et aksjeselskap.

Med de store teknologiske utfordringene man nå står overfor, mener man at et aksjeselskap vil være en mer effektiv og egnet styreform. Det legges også vekt på at styrefunksjonen må profesjonaliseres ved at medlemmer til styret pekes ut på grunnlag av kunnskaper i stedet for representativitet. BIBSYS som aksjeselskap bør eies av Utdannings- og forskningsdepartementet, i tillegg må det vurderes hvilken innflytelse Kirke- og kulturdepartementet bør ha.

Høgskolen i Østfold synes det er vanskelig å ta stilling til forslaget. Vi finner punktet noe uklart, og hadde ønsket en fyldigere redegjørelse for alternative former for eierskap ved aksjeselskap. I tillegg savner vi en vurdering av konsekvensene for de institusjonene som bruker BIBSYS. For oss er brukermedvirkning, innflytelse og kontinuitet svært viktig. Vi er usikre på medvirkning kan opprettholdes tilstrekkelig gjennom prosjektgrupper, slik det her er foreslått. Vi ber derfor om at man i det videre arbeidet legger stor vekt på at de institusjonene som bruker BIBSYS sikres innflytelse på utviklingen av systemet.

Med vennlig hilsen ,

Else H. Norheim
Else Helene Norheim
Hovedbibliotekar


Birgitta Næss
Direktør